
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 27. 01. 2021 Stránka 1 

 

 
 
ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 27. 01. 2021 
 
Místo konání: 
Konání on-line formou za využití platformy Big Blue Button. 
 
Den a hodina konání:  
27. 01. 2021; 14:15 – 15:45 h 
 
Přítomní členové AS UJEP:  
dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (20 přítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Nepřítomní senátoři AS UJEP:   
dle seznamu účastníků, který je součástí zápisu (18 nepřítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Omluveni: 
AKAS – MgA. Martin Verner; Mgr. Jan Kvapil, Ph.D.; doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.; Mgr. Táňa 

Šimková, Ph.D.; PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D. 
 
SKAS –  
 
Neomluveni: 
AKAS –  Ing. Petr Hlaváček, PhD.; doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.; Mgr. Petr Bogan, Ph.D.; Ing. 

Martin Svoboda, Ph. D.; doc. ak. mal. Vladimír Švec 
 
SKAS – Denis Schmidt; Bc. Jan Hladík; Petr Husák; Kateřina Hájková; Bronislava Žemličková; Karla 

Izavčuková; Xuan Quang Dang; Josef Schmidt  
 
Hosté:  
 
Vedení UJEP: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; prof. PaeDr. Pavel Doulík, Ph.D., prorektor 
pro vnější vztahy; doc. Ing. Martin Novák, Ph.D., prorektor pro vědu;  PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., 
prorektor pro rozvoj a kvalitu; Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
 
Navržený program jednání:  
1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP 
2. Schválení zápisů z hlasování per rollam: 

2.1. Zápis z hlasování per rollam ve dnech 1. 12. – 4. 12. 2020 
2. 2. Zápis z hlasování per rollam ve dnech 15. – 18. 12. 2020 

3. Projednání Strategického záměru UJEP na období od roku 2021 a plánu jeho realizace pro rok 2021 
4. Schválení změn JŘ AS FSE 
5. Schválení změn JŘ AS FF 
6. Schválení změn JŘ AS FZS 
7. Schválení změn JŘ VR PF 
8. Schválení změn JŘ AS PF 
9. Plán využití prostředků z FRIM UJEP pro rok 2021 
10. Ustanovení Legislativní komise 
11. Různé: 

11.1. Informace vedení UJEP 
11.2. Zpráva o činnosti SK AS UJEP 



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 27. 01. 2021 Stránka 2 

 

 

 

1. Schválení programu řádného zasedání 

Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
 

2. Schválení zápisu z hlasování per rollam  

 

2.1. Schválení zápisu z hlasování per rollam ze dnů 1. 12. – 4. 12. 2020 

 
Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z hlasování AS UJEP per rollam konaného ve dnech 1. 
12. – 4. 12. 2020 

 
 

2.2. Schválení zápisu z hlasování per rollam ze dnů 15. 12. – 18. 12. 2020 

Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z hlasování AS UJEP per rollam konaného ve 
dnech  15. – 18. 12. 2020 
 

 
 
3. Projednání Strategického záměru UJEP na období od roku 2021 a plánu jeho realizace 

pro rok 2021 
   Členové AS UJEP předem obdrželi Strategický záměr UJEP na období od roku 2021 a plánu jeho 

realizace pro rok 2021. Předložený dokument okomentoval prorektor PhDr. Jaroslav Zukerstein, 
Ph.D a prorektor prof. PaeDr. Pavel Doulík, Ph.D. 

 
Usnesení I (schválení proběhne formou per rollam):  
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. i) zákona o vysokých školách schvaluje Strategický záměr 
UJEP na období od roku 2021. 

 
 

Usnesení II (schválení proběhne formou per rollam):  
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. i) zákona o vysokých školách schvaluje Plán realizace 
Strategického záměru Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na období od roku 
2021 pro rok 2021. 

 
 

4. Schválení změn JŘ AS FSE 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu AS FSE UJEP.  

 
Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Jednacího 
řádu AS FSE UJEP v předloženém znění. 

 
 

5. Schválení změn JŘ AS FF 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu AS FF UJEP.  

 
 



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 27. 01. 2021 Stránka 3 

Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Jednacího 
řádu AS FF UJEP v předloženém znění. 

 
 

6. Schválení změn JŘ AS FZS 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu AS FZS UJEP.  

 
Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Jednacího 
řádu AS FZS  UJEP v předloženém znění. 

 
 

7. Schválení změn JŘ VR PF UJEP 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu VR PF UJEP.  

  
Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Jednacího 
řádu VR PF UJEP v předloženém znění. 

 
 
 

8. Schválení změn JŘ AS PF 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu AS PF UJEP.  

 
Usnesení (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Jednacího 
řádu AS PF UJEP v předloženém znění. 

 
 

 
9. Plán využití prostředků z FRIM UJEP pro rok 2021 

Senátoři předem obdrželi Plán využití prostředků z FRIM UJEP  pro rok 2021. Tento dokument 
okomentoval kvestor Ing. Leoš Nergl. Stanovisko EK AS prezentoval RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. 
EK AS UJEP navrhuje AS UJEP vzít na vědomí informace dle bod č. 1 a schválit čerpání FRIM 
dle bodů 2 a 3 tohoto dokumentu. 

 
 

Usnesení I (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje předložený Plán 
čerpání rozpočtu prostředků z FRIM UJEP pro rok 2021. 

 
 

Usnesení II. (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách projednal a schvaluje 
navržené finanční krytí výstavby projektu RESTART z FRIM UJEP. 

 
 

10. Ustanovení Legislativní komise 
Předseda senátu Mgr. Zdenek Svoboda, Ph.D. vyzval senátorky a senátory, aby zvážili své 
působení v Legislativní komisi AS UJEP. Zájem o členství v Legislativní komisi AS UJEP projevili:  
Bc. Michaela Průšová, Petr Kříž a MgA. Martin Krupa.  

 

Usnesení I (schválení proběhne formou per rollam): 
AS UJEP ustanovuje Legislativní komisi AS UJEP a jmenuje Bc. Michaelu Průšovou, Petra 
Kříže a MgA. Martina Krupu jejími členy.    



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 27. 01. 2021 Stránka 4 

 
11. Různé 
11.1 Informace vedení UJEP 

Slova se ujala paní prorektorka RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D a informovala o: 
- Prodloužení nouzového stavu – zákaz přítomnosti studentů celoživotního vzdělávání na 

univerzitě, až na výjimky (konání zkoušek, individuální konzultace a praktické předměty 
vybraných studijních programů). Vždy však musí být dodržen počet maximálně 10 osob. 

- Až do 1. 3. 2021 mohou děkani fakult svým rozhodnutím dovolit při výuce, kontrolách studia nebo 
zkouškách nástroje distančního způsobu komunikace bez ohledu na formu studia studijních 
programů.  

 
11.2 Informace o činnosti SKAS 

Slova se ujal MgA. Martin Krupa a informoval o: 
- Vyzvání neaktivních a nekomunikujících členů SKAS, kteří nechtějí nadále působit ve své 

pozici, aby rezignovali na mandát člena AS. 
- O změně podmínek k novým EDU účtům společnosti Adobe do konce března. 
- O informovanosti SK AS v rámci hledání náhradníka do RVS SK a komise pro vnitřní hodnocení 

a v následujících dnech proběhne diskuze nad jejich obsazením. 
 

 
 

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 24. 02. 2021 od 14:15 h. 
 
 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam. 
 
Zapsala:  
Mgr. Barbora Lanková 
sekretářka AS UJEP 
 
 
Zkontroloval: 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.  
předseda AS UJEP 


